PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 июля 2018 г.
	№ 344-П

О внесении изменения в постановление
Правительства Ульяновской области от 31.07.2017 № 378-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Автономной некоммерческой организации Организации дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет Ульяновской области», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 31.07.2017 № 378-П «О предоставлении субсидий
из областного бюджета Ульяновской области Автономной некоммерческой организации Организации дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет Ульяновской области», изменение, дополнив его разделом 5 следующего содержания:
«5. Расторжение Соглашения

5.1. Правительство вправе в одностороннем порядке расторгнуть Соглашение в следующих случаях:

ликвидация Корпоративного университета;

нарушение Корпоративным университетом условий, целей и порядка предоставления субсидий, установленных настоящим Порядком;

установление факта представления Корпоративным университетом ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленных по результатам проведённых Правительством или иным уполномоченным органом государственного финансового контроля проверок;
недостижение Корпоративным университетом значений показателей результативности предоставления субсидий.

5.2. В случае принятия решения о расторжении Соглашения Правительство в течение 10 рабочих дней направляет Корпоративному университету уведомление о своём намерении расторгнуть Соглашение (далее – уведомление) в письменной форме.

5.3. По результатам рассмотрения уведомления между Правительством
и Корпоративным университетом заключается дополнительное соглашение
о расторжении Соглашения по форме, установленной Министерством финансов Ульяновской области.
5.4. В случае отказа Корпоративного университета от расторжения Соглашения или неполучения ответа в срок, указанный в уведомлении, Правительство обращается в суд с требованием о расторжении Соглашения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
2507ан2